
 

 

                                                                                      UFFICIO CONVENZIONI E 
PROCEDIMENTI ELETTORALI 
Decreto rettorale 
Classificazione: II/4 
N. allegati: 0 

 
NOMINA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE MEDICHE –DBM- 

TRIENNIO 01/01/2026 – 31/12/2028 
 

IL RETTORE 
 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 
- vista la legge 30/12/2010 n. 240; 
- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e, in particolare, gli artt. 16 

(Organizzazione dei Dipartimenti) e 59 (Composizione degli organi elettivi); 
- visto il vigente Regolamento elettorale e per la costituzione degli Organi dell’Università degli Studi 

di Siena; 
- vista la Disposizione della Direttrice del Dipartimento di Biotecnologie Mediche – DBM - rep. n. 

63/2025 prot. n. 189840 del 26/09/2025 con cui sono state indette le votazioni per l’elezione 
della/del Direttrice/ore del Dipartimento di Biotecnologie Mediche –DBM- il cui attuale mandato 
cesserà il 31 dicembre 2025; 

- vista la nota del 07/12/2025 con cui il Prof. Francesco Iannelli, in qualità di Presidente della 
Commissione elettorale, ha chiesto di sospendere la procedura elettorale il cui ballottaggio era 
previsto per il 9 dicembre dalle ore 9.00 alle 16.00, causa necessità di approfondimento giuridico 
da richiedere all’Ufficio Legale relativo alle modalità di interpretazione della maggioranza 
richiesta dal quarto comma dell’art. 23 del vigente Regolamento Elettorale; 

- visto il D.R. prot. n. 234562 del 09/12/2025 con cui, in accoglimento della sopracitata richiesta, è 
stata sospesa dall’08/12/2025 la procedura relativa alle votazioni per l’elezione della/del 
Direttrice/ore del Dipartimento di Biotecnologie Mediche –DBM;  

- visto il verbale prot. n. 242893 del 18/12/2025 con cui la Commissione di seggio del Dipartimento 
di Biotecnologie Mediche – DBM  -recepito il parere legale richiesto-  ha riportato i risultati delle 
operazioni di scrutinio; 

DECRETA 
 

A seguito dei risultati delle votazioni indicate in premessa, a decorrere dal 1° gennaio 2026 per un 
triennio, il Professor SIMONE GRANDINI - Professore ordinario (SSD–MEDS-16-Malattie 
odontostomatologiche), è nominato Direttore del Dipartimento di Biotecnologie Mediche -DBM, 
salvo eventuale revoca o decadenza. 
 
Siena, data della firma digitale 
 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 



 

 

Visto 
La Responsabile del procedimento 
Maria Rosaria Romano 
 
Visto 
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 


		2025-12-19T12:26:17+0100
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2025-12-22T07:26:27+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-12-22T08:35:28+0100
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-12-22T11:26:29+0100
	IT
	Annalisa Manganelli




